PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA
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Denominacion
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Ver Decreto
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Ver Decreto

Ver Decreto

N° 179
19-02-2025

N° 129
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria
Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital San Camilo de San Felipe

Hospital San Juan de Dios de los Andes
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas

Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

13.673

13.673
13.673
13.673

13.673

13.673

13.673

4.801.570

4.801.570
4.801.570
4.801.570

4.801.570

4.801.570

226.718

226.718
226.718
226.718

226.718

226.718
226.718

205.793

205.793
205.793
205.793

205.793

205.793

1.780
204.013

804.702
804.702
804.702
804.702

804.702

804.702
804.702
804.702



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0108_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha  :23/10/2025
Hora  :10:23:00

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :2

162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 179 N° 129 N° 108 N° 265 N° 297 N° 200
19-02-2025 25-02-2025 14-02-2025 01-04-2025 08-04-2025 17-03-2025
02 Proyectos 4.801.570
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0108_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:00
03

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 255 N° 319 N° 789 N° 514 N° 445 N° 523
03-04-2025 | 17-04-2025 | 29-07-2025 | 29-05-2025 | 16-05-2025 | 03-06-2025
TOTAL INGRESOS 1.030.321 247.658 519.049 -15.082 16.200 375.100
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.030.321 247.658 519.049 -15.082 16.200 375.100
02 Del Gobierno Central 1.030.321 247.658 519.049 -15.082 16.200 375.100
007 Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria 133.543 519.049
009 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 1.030.321 114.115 16.200 375.100
010 Subsecretaria de Salud Publica -15.082
014 Hospital San Camilo de San Felipe
015 Hospital San Juan de Dios de los Andes
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central
003 Inversion Sectorial de Salud
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 1.030.321 247.658 519.049 -15.082 16.200 375.100
21 GASTOS EN PERSONAL 151.669 375.100
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 5.338 78.141 -15.082 5.200
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1.030.321
03 Prestaciones Sociales del Empleador 1.030.321
001 Indemnizacion de Cargo Fiscal 1.030.321
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 90.651 440.908 11.000
03 A Otras Entidades Publicas 90.651 440.908
298 Atencion Primaria, Ley N° 19.378 90.651 440.908
08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas 11.000
395 Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas 11.000
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehiculos
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos

31

INICIATIVAS DE INVERSION



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
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162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 255 N° 319 N° 789 N° 514 N° 445 N° 523
03-04-2025 17-04-2025 | 29-07-2025 29-05-2025 16-05-2025 03-06-2025
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA
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Ver Decreto
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N° 461
19-05-2025

N° 608
11-06-2025
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13-06-2025

N° 596
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital San Camilo de San Felipe

Hospital San Juan de Dios de los Andes
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

-911.238
-911.238
-911.238

-911.238

-911.238

-911.238

90.044
90.044
90.044
90.044

90.044

90.044
90.044
90.044

336.507

336.507
336.507
336.507

336.507

336.507

162.854
103.073
70.580

-228.567
-228.567
-228.567

-228.567

-228.567

-228.567

2.224.284
2.224.284
2.224.284

2.224.284

2.224.284

2.224.284
2.224.284
2.224.284

3.401.319
3.401.319
3.401.319

1.944.211

1.457.108

3.401.319

3.401.319



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0608_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0813_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0596_TR.pdf
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 461 N° 608 N° 813 N° 539 N° 614 N° 596
19-05-2025 | 11-06-2025 | 08-08-2025 | 02-06-2025 | 13-06-2025 | 04-06-2025
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0608_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0813_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0596_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA
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N° 666
26-06-2025

N° 648
19-06-2025

N° 785
29-07-2025

N° 814
08-08-2025

N° 706
30-07-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria
Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital San Camilo de San Felipe

Hospital San Juan de Dios de los Andes
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas

Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

535.733

535.733
535.733
535.733

535.733

535.733

-2.094
-2.094
-2.094
-2.094

-2.094

-2.094
-2.094
-2.094

57.193
57.193
57.193

57.193

57.193
37.479
19.714

776.903
776.903
776.903

776.903

776.903
776.903

-953

552
401

1.062.054
1.062.054
1.062.054

1.062.054

1.062.054
310.734
751.320



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0666_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0814_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0724_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre
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Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 666 N° 648 N° 785 Ne° 814 N° 706 N° 724
26-06-2025 | 19-06-2025 | 29-07-2025 | 08-08-2025 | 30-07-2025 | 04-07-2025
02 Proyectos 535.733
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0666_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0814_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0724_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencion Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital San Camilo de San Felipe

Hospital San Juan de Dios de los Andes
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa Especial de Salud y Pueblos Indigenas
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

21.999
21.999
21.999
21.999

21.999
21.999

8.050.609
7.668.709
7.668.709

7.668.709

381.900
8.050.609

790.553
790.553
790.553

790.553

790.553
472.696
317.857



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0994_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0863_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0869_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA
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Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:00
110

Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 994 N° 863 N° 869
24-09-2025 29-08-2025 09-09-2025
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA 8.050.609

07 Deuda Flotante 8.050.609



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0994_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0863_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0869_TR.pdf
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