Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:00

Sub	Ite	Asi S	ubA	Denominación	Ver Decreto N° 79 19-02-2025	Ver Decreto N° 129 25-02-2025	Ver Decreto N° 108 14-02-2025	Ver Decreto N° 265 01-04-2025	Ver Decreto N° 297 08-04-2025	Ver Decreto N° 200 17-03-2025
			,	TOTAL INGRESOS	13.673		4.801.570	226.718	205.793	804.702
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						804.702
	02			Del Gobierno Central						804.702
		007		Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria						804.702
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales						
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
		014		Hospital San Camilo de San Felipe						
		015		Hospital San Juan de Dios de los Andes						
13			}	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	13.673		4.801.570	226.718	205.793	
	02			Del Gobierno Central	13.673		4.801.570	226.718	205.793	
		003		Inversión Sectorial de Salud	13.673		4.801.570	226.718	205.793	
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
			}	TOTAL GASTOS	13.673		4.801.570	226.718	205.793	804.702
21			ŀ	GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
		001		Indemnización de Cargo Fiscal						
24			}	TRANSFERENCIAS CORRIENTES						804.702
	03		,	A Otras Entidades Públicas						804.702
		298	ļ	Atención Primaria, Ley N° 19.378						804.702
	08		ļ	A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
		395		Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas						
29			ļ	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13.673			226.718	205.793	
	03		,	Vehículos				226.718		
	04			Mobiliario y Otros					1.780	
	05			Máquinas y Equipos	13.673				204.013	
	06			Equipos Informáticos						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN			4.801.570			

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:00

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 79 19-02-2025	Ver Decreto N° 129 25-02-2025	Ver Decreto N° 108 14-02-2025	Ver Decreto N° 265 01-04-2025	Ver Decreto N° 297 08-04-2025	Ver Decreto N° 200 17-03-2025
34	02		Proyectos SERVICIO DE LA DEUDA			4.801.570			
	07		Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:00

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 255 03-04-2025	Ver Decreto N° 319 17-04-2025	Ver Decreto N° 789 29-07-2025	Ver Decreto N° 514 29-05-2025	Ver Decreto N° 445 16-05-2025	Ver Decreto N° 523 03-06-2025
				TOTAL INGRESOS	1.030.321	247.658	519.049	-15.082	16.200	375.100
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.030.321	247.658	519.049	-15.082	16.200	375.100
	02			Del Gobierno Central	1.030.321	247.658	519.049	-15.082	16.200	375.100
		007		Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria		133.543	519.049			
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	1.030.321	114.115			16.200	375.100
		010		Subsecretaría de Salud Pública				-15.082		
		014		Hospital San Camilo de San Felipe						
		015		Hospital San Juan de Dios de los Andes						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		003		Inversión Sectorial de Salud						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	1.030.321	247.658	519.049	-15.082	16.200	375.100
21				GASTOS EN PERSONAL		151.669				375.100
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		5.338	78.141	-15.082	5.200	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	1.030.321					
	03			Prestaciones Sociales del Empleador	1.030.321					
		001		Indemnización de Cargo Fiscal	1.030.321					
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		90.651	440.908		11.000	
	03			A Otras Entidades Públicas		90.651	440.908			
		298		Atención Primaria, Ley N° 19.378		90.651	440.908			
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas					11.000	
		395		Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas					11.000	
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:00

Sul	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 255 03-04-2025	Ver Decreto N° 319 17-04-2025	Ver Decreto N° 789 29-07-2025	Ver Decreto N° 514 29-05-2025	Ver Decreto N° 445 16-05-2025	Ver Decreto N° 523 03-06-2025
34	02 07		Proyectos SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:00

Sub	Ite	Asi Sub	A Denominación	Ver Decreto N° 461 19-05-2025	Ver Decreto N° 608 11-06-2025	Ver Decreto N° 813 08-08-2025	Ver Decreto N° 539 02-06-2025	Ver Decreto N° 614 13-06-2025	Ver Decreto N° 596 04-06-2025
			TOTAL INGRESOS	-911.238	90.044	336.507	-228.567	2.224.284	3.401.319
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-911.238	90.044		-228.567	2.224.284	3.401.319
	02		Del Gobierno Central	-911.238	90.044		-228.567	2.224.284	3.401.319
		007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria		90.044				
		009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	-911.238			-228.567	2.224.284	1.944.211
		010	Subsecretaría de Salud Pública						
		014	Hospital San Camilo de San Felipe						
		015	Hospital San Juan de Dios de los Andes						1.457.108
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL			336.507			
	02		Del Gobierno Central			336.507			
		003	Inversión Sectorial de Salud			336.507			
15			SALDO INICIAL DE CAJA						
			TOTAL GASTOS	-911.238	90.044	336.507	-228.567	2.224.284	3.401.319
21			GASTOS EN PERSONAL						
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-911.238			-228.567		3.401.319
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					2.224.284	
	03		Prestaciones Sociales del Empleador					2.224.284	
		001	Indemnización de Cargo Fiscal					2.224.284	
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		90.044				
	03		A Otras Entidades Públicas		90.044				
		298	Atención Primaria, Ley N° 19.378		90.044				
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
		395	Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas						
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			336.507			
	03		Vehículos						
	04		Mobiliario y Otros			162.854			
	05		Máquinas y Equipos			103.073			
	06		Equipos Informáticos			70.580			
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:00

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 461 19-05-2025	Ver Decreto N° 608 11-06-2025	Ver Decreto N° 813 08-08-2025	Ver Decreto N° 539 02-06-2025	Ver Decreto N° 614 13-06-2025	Ver Decreto N° 596 04-06-2025
34	02 07		Proyectos SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:00

Sub	Ite	Asi Su	bA Denominación	Ver Decreto N° 666 26-06-2025	Ver Decreto N° 648 19-06-2025	Ver Decreto N° 785 29-07-2025	Ver Decreto N° 814 08-08-2025	Ver Decreto N° 706 30-07-2025	Ver Decreto N° 724 04-07-2025
			TOTAL INGRESOS	535.733	-2.094	57.193	776.903		1.062.054
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		-2.094	57.193	776.903		1.062.054
	02		Del Gobierno Central		-2.094	57.193	776.903		1.062.054
		007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria		-2.094				
		009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales			57.193	776.903	-953	1.062.054
		010	Subsecretaría de Salud Pública						
		014	Hospital San Camilo de San Felipe					552	
		015	Hospital San Juan de Dios de los Andes					401	
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	535.733					
	02		Del Gobierno Central	535.733					
		003	Inversión Sectorial de Salud	535.733					
15			SALDO INICIAL DE CAJA						
			TOTAL GASTOS	535.733	-2.094	57.193	776.903		1.062.054
21			GASTOS EN PERSONAL			37.479	776.903		310.734
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			19.714			751.320
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03		Prestaciones Sociales del Empleador						
		001	Indemnización de Cargo Fiscal						
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		-2.094				
	03		A Otras Entidades Públicas		-2.094				
		298	Atención Primaria, Ley N° 19.378		-2.094				
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
		395	Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas						
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03		Vehículos						
	04		Mobiliario y Otros						
	05		Máquinas y Equipos						
	06		Equipos Informáticos						
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	535.733					

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:23:00

Sub Ite Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 666 26-06-2025	Ver Decreto N° 648 19-06-2025	Ver Decreto N° 785 29-07-2025	Ver Decreto N° 814 08-08-2025	Ver Decreto N° 706 30-07-2025	Ver Decreto N° 724 04-07-2025
34	Proyectos SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	535.733					

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:00

Sub	Ite	Asi Sub	A Denominación	Ver Decreto N° 994 24-09-2025	Ver Decreto N° 863 29-08-2025	Ver Decreto N° 869 09-09-2025		
			TOTAL INGRESOS	21.999	8.050.609	790.553		
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.999	7.668.709	790.553		
	02		Del Gobierno Central	21.999	7.668.709	790.553		
		007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	21.999				
		009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales		7.668.709	790.553		
		010	Subsecretaría de Salud Pública					
		014	Hospital San Camilo de San Felipe					
		015	Hospital San Juan de Dios de los Andes					
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL					
	02		Del Gobierno Central					
		003	Inversión Sectorial de Salud					
15			SALDO INICIAL DE CAJA		381.900			
			TOTAL GASTOS	21.999	8.050.609	790.553		
21			GASTOS EN PERSONAL	21.999		472.696		
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			317.857		
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					
	03		Prestaciones Sociales del Empleador					
		001	Indemnización de Cargo Fiscal					
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES					
	03		A Otras Entidades Públicas					
		298	Atención Primaria, Ley N° 19.378					
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas					
		395	Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas					
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					
	03		Vehículos					
	04		Mobiliario y Otros					
	05		Máquinas y Equipos					
	06		Equipos Informáticos					
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN					

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:00

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	N° 994 24-09-2025	N° 863 29-08-2025	Ver Decreto N° 869 09-09-2025		
	02		Proyectos					
34			SERVICIO DE LA DEUDA		8.050.609			
	07		Deuda Flotante		8.050.609			